
 

 

UCHWAŁA NR XXII/464/2011 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 14 grudnia 2011 r. 

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów 

i instruktorów sportu prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  

U. z 2011 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.), art.31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2010 r. 

Nr 127, poz. 857 z późn. zm.) oraz rozporządzeniem Ministra Sportu i Turystyki z dnia 18 lutego 2011 r. 

w sprawie szczegółowych warunków uzyskania kwalifikacji zawodowych w sporcie (Dz. U. Nr 44, poz. 233). 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów i instruktorów sportu 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Nagrody i wyróżnienia stanowią wyraz uznania władz samorządowych Rzeszowa dla trenerów 

i instruktorów sportu za ich wkład w podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu oraz promocję Gminy 

Miasto Rzeszów na arenie międzynarodowej i krajowej. 

§ 3. 1. Za wkład w szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

lub krajowym współzawodnictwie sportowym przyznawane mogą być wyróżnienia i nagrody pieniężne. 

2. Wyróżnieniami są: statuetki lub puchary i listy gratulacyjne. 

3. Nagrody wypłacane są w ramach środków przewidzianych na ten cel w budżecie Miasta Rzeszowa na 

dany rok. 

§ 4. 1. O nagrodę mogą ubiegać się trenerzy oraz instruktorzy sportu wyróżniający się osiągnięciami 

w działalności sportowej którzy: 

1) prowadzą zajęcia sportowe w klubie sportowym lub w związku sportowym działającym na terenie 

Gminy Miasto Rzeszów, 

2) godnie reprezentowali Gminę Miasto Rzeszów na arenie międzynarodowej lub krajowej, 

3) jako trenerzy oraz instruktorzy sportu wraz ze swoimi zawodnikami osiągnęli wysokie wyniki sportowe 

we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, 

4) są zameldowani przynajmniej rok na terenie Gminy Miasto Rzeszów. 

2. Przez osiągnięcie wysokich wyników we współzawodnictwie sportowym, rozumie się: 

Rzeszów, dnia 20 lutego 2012 r.

———————————————————————————————————————————

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Poz. 384



1) w dyscyplinach indywidualnych, w których rywalizowało min. 12 zawodników, zajęcie miejsca:  

I - VI w Igrzyskach Olimpijskich, I - III w Mistrzostwach Świata Seniorów, I - III w Mistrzostwach 

Świata Juniorów, I - III w Pucharze Świata Seniorów, I - III w Mistrzostwach Europy Seniorów,  

I - III w Mistrzostwach Europy Juniorów, I - III w Pucharze Europy Seniorów, I - III w Mistrzostwach 

Polski Seniorów, I - III w Mistrzostwach Polski Juniorów, I - III w Pucharze Polski Seniorów,  

I - III w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski, 

2) w dyscyplinach drużynowych przy min. 8 drużynach uczestniczących w zawodach, zajęcie miejsca: 

I - VI w Igrzyskach Olimpijskich, I - III w Mistrzostwach Świata Seniorów, I - III w Mistrzostwach 

Świata Juniorów, I - III w Pucharze Świata Seniorów, I - III w Mistrzostwach Europy Seniorów,  

I - III w Mistrzostwach Europy Juniorów, I - III w Pucharze Europy Seniorów, I - III w Mistrzostwach Polski 

Seniorów, I - III w Mistrzostwach Polski Juniorów, 

§ 5. 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznawane trenerom i instruktorom sportu o wysokim 

poziomie etycznym i dydaktycznym. 

2. Wysokość nagród pieniężnych dla zasłużonych trenerów, instruktorów sportowych ustala Prezydent 

Miasta Rzeszowa. 

§ 6. W jednym roku trener, instruktor sportu może otrzymać tylko jedną nagrodę za wysoki wynik 

sportowy. 

§ 7. 1. Nagrody i wyróżnienia za osiągnięcia sportowe dla trenerów i instruktorów   zameldowanych na 

terenie Gminy Miasto Rzeszów przyznaje corocznie Prezydent   Miasta Rzeszowa z własnej inicjatywy lub na 

wniosek zarządu klubu sportowego lub   związku sportowego, działającego na terenie Gminy Miasto Rzeszów 

oraz na   wniosek dyrektorów szkół. 

2. Wnioskujący o przyznanie nagrody mogą wskazać tylko jednego trenera i   instruktora prowadzącego 

zawodnika (drużynę). 

3. Prezydent Miasta Rzeszowa może przyznać nagrodę po uzyskaniu pozytywnej   opinii Komisji 

Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miasta Rzeszowa. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody i wyróżnienia składane są w Urzędzie Miasta   Rzeszowa w terminie do 

31 grudnia danego roku kalendarzowego. 

5. W szczególnych przypadkach Prezydent Miasta Rzeszowa może wyznaczyć   dodatkowy termin na 

składanie wniosków o przyznanie nagrody lub wyróżnienia. 

6. We wniosku podaje się dane osobowe trenera oraz dotychczasowe osiągnięcia   dydaktyczne z pracy 

z młodzieżą i przebieg kariery sportowej. 

7. Do wniosku dołącza się kserokopię oficjalnego protokołu lub protokołów z zawodów   na których 

podopieczny trenera osiągnął wymagany wynik lub wymagane wyniki i   potwierdzenia zdobycia wyniku przez 

odpowiedni Polski Związek Sportowy oraz   licencję trenera lub instruktora sportowego wydaną zgodnie 

z rozporządzeniem   Ministra Sportu i Turystyki z dnia 18 lutego 2011 w sprawie szczegółowych   warunków 

uzyskania kwalifikacji zawodowych w sporcie (Dz. U. z r. 2011 Nr 44,   poz. 233) wydanym na podstawie  

art. 41 ust. 16 ustawy o sporcie (Dz. U. z r.   2011, Nr 127, poz. 857 z późn. zm.). 

8. Wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu   podmiotów, 

o których mowa w ust. 1, a także kandydat do nagrody lub   wyróżnienia. 

9. Wnioski złożone w terminie określonym w ust. 4 Prezydent Miasta Rzeszowa   rozpatruje do  

31 stycznia każdego roku kalendarzowego. 

10. Wnioski, o których mowa w ust. 5 Prezydent Miasta Rzeszowa rozpatruje do 31   dni od daty ich 

złożenia. 

11. Wzór wniosku o przyznanie nagrody i wyróżnienia stanowi załącznik do niniejszej   uchwały. 

§ 8. Traci moc uchwała nr XIII/199/2077 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 maja 2007 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu przyznawania oraz wysokości nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięcia 

wysokich wyników sportowych oraz dla trenerów i instruktorów zasłużonych w osiąganiu tych wyników. 

 

— 2 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 384



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

  

 Przewodniczący Rady 

Miasta Rzeszowa  

 

 

Andrzej Dec  

— 3 —
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego Poz. 384



 

Uzasadnienie  

Do uchwały w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów 

i instruktorów sportu prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.  

Uchwała stworzy podstawę prawną do nagradzania i wyróżniania wybitnych rzeszowskich trenerów 

i instruktorów sportu, którzy wraz ze swoimi podopiecznymi osiągnęli wysokie wyniki sportowe w krajowym 

jak i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym.  

Proponowane nagrody i wyróżnienia przyznawane będą za szczególne osiągnięcia sportowe, jakie 

zostały osiągnięte dzięki pracy trenerów i instruktorów sportu. Taki sposób nagradzania stanowi dobrą 

motywację w dążeniu do osiągnięcia wyższych wyników w klubach sportowych działających na terenie Gminy 

Miasto Rzeszów i przyczyni się również do propagowania rozwoju kultury fizycznej.  

Wyróżnienie trenerów i instruktorów sportu ma charakter prestiżowy i pozwoli uhonorować ich 

dotychczasowy wkład w popularyzację sportu i zwiększy zaangażowanie w działalność na rzecz kultury 

fizycznej.  

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród i wyróżnień dla trenerów 

i instruktorów sportu prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym jest uzasadnione i godne poparcia. 

 

 

Poz. 384Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

— 4 —



 

 
 

 

 

— 5 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego Poz. 384
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————



 

 
 

 

 

 

 

 

— 6 —Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

Poz. 384


		2012-02-20T13:50:49+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




